
REGIONE CAMPANIA - Giunta Regionale - Seduta del 21 dicembre 2007 - Deliberazione N. 2225 - Area
Generale di Coordinamento N. 7 - Affari Generali, Gestione e Formazione del Personale, Organizzazione e
Metodo - Variazione Ordinamento Amministrativo Regionale: Nell’A.G.C. 01 “Gabinetto del Presidente della
Giunta Regionale” soppressione della Posizione di Staff “Progettazione, organizzazione di eventi culturali con spe-
cifiche competenze in merito alla promozione delle arti visive sul territorio e ovunque siano valutabili in termini di
qualita’ e in ragione degli interessi della comunita’ rappresentata dall’ente” ed istituzione di una nuova posizione di
staff denominata “Supporto al referente del Sistema della Conferenza in relazione ai processi di decentramento e
collegamento con la Conferenza Regioni - Enti Locali”

PREMESSO

- che l’art. 2, comma 3, della Legge Regionale 4 luglio 1991, n. 11 ha previsto l’istituzione, all’interno delle
Arre Generali di Coordinamento, di posizioni individuali di responsabilità, di studio, di ricerca ed elaborazioni
complesse, ispettive e di controllo (posizioni di staff);

- che, con deliberazione di Giunta Regionale n. 6439 del 30/11/2001, è stata istituita presso l’A.G.C. 01 “Ga-
binetto del Presidente della Giunta Regionale” la Posizione di Staff “Progettazione, organizzazione di eventi
culturali con specifiche competenze in merito alla promozione delle arti visive sul territorio e ovunque siano va-
lutabili in termini di qualità e in ragione degli interessi della comunità rappresentata dall’Ente”;

- che il Presidente della Giunta Regionale, al fine di procedere ad una razionalizzazione delle strutture or-
ganizzative esistenti nell’A.G.C. 01 “Gabinetto del Presidente della Giunta Regionale”, ha rappresentato, con
nota prot. n. 5530/UDCP/GAB/GAB del 20/12/2007 , la necessità:

* di sopprimere la sopra citata Posizione di Staff “Progettazione, organizzazione di eventi culturali con spe-
cifiche competenze in merito alla promozione delle arti visive sul territorio e ovunque siano valutabili in termini
di qualità e in ragione degli interessi della comunità rappresentata dall’Ente”;

* di istituire presso la stessa A.G.C. 01 “Gabinetto del Presidente della Giunta Regionale”, la Posizione di Staff:
“Supporto al referente del Sistema della Conferenza in relazione ai processi di decentramento e collegamento con la
Conferenza Regioni - Enti Locali”;

RITENUTO

- aderire alla richiesta in questione;

DATO ATTO

- che di detto provvedimento viene data la preventiva informazione alle OO.SS.;

propone e la Giunta, in conformità, a voto unanime

DELIBERA

per quanto espresso in premessa che si intende di seguito integralmente riportato:

1. di sopprimere, nell’A.G.C. 01 “Gabinetto del Presidente della Giunta Regionale” la Posizione di Staff
“Progettazione, organizzazione di eventi culturali con specifiche competenze in merito alla promozione delle
arti visive sul territorio e ovunque siano valutabili in termini di qualità e in ragione degli interessi della comunità
rappresentata dall’Ente”;

2. di istituire presso la stessa A.G.C. 01 “Gabinetto del Presidente della Giunta Regionale”, la Posizione di
Staff: “Supporto al referente del Sistema della Conferenza in relazione ai processi di decentramento e collega-
mento con la Conferenza Regioni - Enti Locali”;

3. di inviare il presente atto, ad intervenuta esecutività, ai Settori: “AA.GG. del Personale, Rapporti con le
OO.SS., Contenzioso”, “Studio, Organizzazione e Metodo - Formazione del Personale”, “Reclutamento del
Personale, ”Stato Giuridico ed Inquadramento", “Trattamento Economico”, “Quiescenza e Previdenza”,
all’A.G.C.: 01 “Gabinetto del Presidente della Giunta Regionale”, al Settore 03 “Centro Regionale Elaborazio-
ne Dati” per aggiornamento banca dati E-Grammata, al Servizio “Comunicazione Integrata” per la pubblica-
zione sul sito: www.regione.campania.it ed al Settore “Stampa, Documentazione, Informazione e Bollettino
Ufficiale” per la pubblicazione sul B.U.R.C..

Il Segretario Il Presidente
D’Elia Bassolino

BOLLETTINO UFFICIALE DELLA REGIONE CAMPANIA - N. 2 DEL 14 GENNAIO 2008




